Quid non procedat in Regularibus, qui a quocunque Catholicō Episcopo possint ordinari, resolvit Fr. Emmanuel, q. reg. tom. 1. q. 24. art. 1.

\* Quod si quis ab alio, &c.) Vide Caſar. de Graffis deciſ. 87. num. 3. & 7. Marta de purſuſili, p. 2. centur. 2. cap. 149. num. 13. Gabriel. conf. 191. m. 11. vol. 2.

δ Ordinari sui refutatio.) Vide Na- var. in Manual. cap. 25. num. 69. Fr. Emmanuel, in summa p. 2. cap. 14. num. 6. Et de Monachis, queſt. regul. tom. 1. queſt. 18. art. 5.

i Si fecit frat. ordinarius a suspectorum ordinamus executionis, &c.) Vide Guttier.

can. lib. 1. cap. 26. num. 24. Salzed. in praxi, cap. 26. lib. E. Zerol. in praxi Epis. p. 2. verb. Dimiſorie, pag. 106. & p. 2. verb. Ordin. ver. Quinto pag. 75. Fr. Emmanuel, in summa p. 2. cap. 14. num. 10. P. Henric. in summa lib. 10. cap. 12. & 5. Flam. in Regis. lib. 4. queſt. 1. num. 91. Quarant. in summa Bullarii verbo. Ordo, verb. Limita in eis pag. 375. Marc. Ant. Genesius, in praxi Archip. Neap. cap. 81. n. 5. Nicol. Gare, de Bens. p. 2. c. 50. num. 80. cum seqq. Cened. præf. & Can. lib. 1. & 3. & num. 29. Thom. Valasco, comiſſ. aldeg. & num. 2. P. Valer. Reginald. in praxi fore patris. 1. 32. & 69. ver. Sicut autem aliquot. tr. 2. ubi dicit loquuntur, in presenti de Episcopo ordinario, quia ei, qui tantum est titularis, tamen promoto est interdicta in præced. deciſ. 14. capiſ. Lat. Aloys. Ricc. in collect. deciſ. p. 5. collect. 595. ubi in ver. Amplia 4. referit procedere in magistro auctorum Curie Episcopalis, qui ut familiaris, potest ab Episcopo ordinari, & citat Steph. Grat. dec. 233. \* Vide etiam late tradita a Salz. ad Bern. Diaz in praxi can. cap. 26. lib. C. in ver. Terminus casu. &

Dicitur a sacra Cardinalium Congregatio- ne sacer hoc cap. edita, & addita a per Decalos infra citatos.

γ Ordinari a collectione Ordinum exti- cutione, quādām proprio Ordinario vidēbi- tur expedire, sic Iusvenſus.) Vide Nico- laus Garc. de benef. 1. p. cap. 5. n. 142. Salzed. ad Bern. Diaz in praxi can. cap. 21. lib. B. & in cap. 26. lib. C. verbi- quo.

Vide Annotations ad hoc Capus in appen- dice sub diſcurſu 14. Card. de Luca.

## CAPUT IX.

Episcops familiarem ordinans, confe- rat statim ei beneficium reſpa.

a \* i. E Piscops familiarem suum non subdit, nisi per triennium fecum fuerit commoratus 3. & beneficium, quacunque fraude ceſſante 4. statim re ipsi illi conferat: conſuetudine quacun- que, etiam immemorabili, in contra- dium non obſtant.

## DECLARATIONES.

3. Episcopus familiarem suum.) Habet locum hoc decetum etiam in minoribus Ordinibus, ut sibi teneatur Episcopus etiam conſerte beneficium.

2. Non subdit, Ex identitate rationis sufficit, quod triennium incepit, antequam suffit Episcopus.

3. Et beneficium.) Familiaris Episcopi, de quo hoc decetum loquitur, potest ordinari ad titulum patrimonii, & illud sufficiens habuerit, & si Episcopo ita judicaret pro necessitate aut commendatore Ecclesiæ, juxta Decretum cap. 2. ſeff. 21. S. Pro necessitate modo certe ac particuliari Ecclesiæ adscribitur, ubi suo munere fungi debeat, juxta cap. 16. infra hac eadem ſeff. ſ. Non adscribitur.

Dubitum fuit. An Episcopus, qui decreti Concil. cap. 9. ſeff. 23. familiarem suum libi non subdit, & per triennium fecum commoratus ordinari, potest etiā statim re ipsa beneficio, potest cum eodem, quod tempore intermissionis, dispensare, in casibus tamen comprehendens cap. 11. & 13. ejusdem ſeff. Congregatio Concilii conſuit.

Congregatio Concilii declaravit, quod Episcops potest ordinare familiaris iuncti triennalem non subditum, & dare illi difformitas ad ordines supradictos a quoqueque, & dispensare tamen non potest super illis intermissionis, de quibus cap. 12. & 14. infra hac eadem ſeff. ſ. nisi pro Ecclesiæ sua utilitate.

Quicunque per decem annos, sive in Curia, sive aliis reſideret, potest ibidem a Vicario Sanctissimi ordinari, familiare vero ſu officiales Papæ, ac familiates Car-

dinalium, etiſi Cardinales habitantes Roma, atque etiam Episcoporum in Curia reſidentium, qui ſalem per triennium habiverint in urbe, poſſant de licentia plorum Dominorum a Vicario Sanctissimi moventi, dum tamen ſupradicti omnes ſufciēti titulum habeant, & alia a Jure requirata.

An sufficiat aliquem obtinere in aliena Diocesi beneficium simplex? Congregatio Concil. censuit sufficiat, quod beneficium sit simpliciter.

\* Statim.) In inconvenienti & sic censuit Congregatio, quod Episcopus, qui conuiuit priorem conuolum familiarium non subdit, qui tamen per triennium fecum commoratus debet, non dicatur latitudine hujusmodi Decreto, per collationem beneficii illi factae infra annum, & in undecimo mense post datum conuolum.

## REMISSIONES.

\* Vide Navar. conf. 23. & conf. 26. cum ſeq. sub itis de Tempor. ordi. Petri Ledeſen. in summa tis. de Sacram. Ord. cap. 5. can. 9. verbo Eſcante. Jac. de Graffis p. 2. dec. aur. 1. cap. 12. num. 7. Zerol. in praxi Epis. parti 1. verbo. Dimiſorie pag. 106. & p. 2. verb. Ordin. ver. Quinto pag. 75. Fr. Emmanuel, in summa p. 2. cap. 14. num. 10. P. Henric. in summa lib. 10. cap. 12. & 5. Flam. in Regis. lib. 4. queſt. 1. num. 91. Quarant. in summa Bullarii verbo. Ordo, verb. Limita in eis pag. 375. Marc. Ant. Genesius, in praxi Archip. Neap. cap. 81. n. 5. Nicol. Gare, de Bens. p. 2. c. 50. num. 80. cum seqq. Cened. præf. & Can. lib. 1. & 3. & num. 29. Thom. Valasco, comiſſ. aldeg. & num. 2. P. Valer. Reginald. in praxi fore patris. 1. 32. & 69. ver. Sicut autem aliquot. tr. 2. ubi dicit loquuntur, in presenti de Episcopo ordinario, quia ei, qui tantum est titularis, tamen promoto est interdicta in præced. deciſ. 14. capiſ. Lat. Aloys. Ricc. in collect. deciſ. p. 5. collect. 595. ubi in ver. Amplia 4. referit procedere in magistro auctorum Curie Episcopalis, qui ut familiaris, potest ab Episcopo ordinari, & citat Steph. Grat. dec. 233. \* Vide etiam late tradita a Salz. ad Bern. Diaz in praxi can. cap. 26. lib. C. in ver. Terminus casu. &

Decisiones a sacra Cardinalium Congregatio- ne sacer hoc cap. edita, & addita a per Decalos infra citatos.

P. Roma. Pro necessitate & commodi- tate Ecclesiæ ad titulum patrimonii,

nū possunt etiam ordinari familiares triennales Episcoporum, & debent adscribi Ecclesiis, pro quārum necessitatibus sunt ordinatae, refert Gare, cap. 5. n. 81.

Secunda. Episcopus ordinat familiarem suam ad titulum patrimonii, si pro necessitate suarum Ecclesiarum, iudicatur ad ordinandum, refert Gare, dict. cap. 5. num. 81.

Tertia. Familiaris Episcopi, de quo hoc Decretum loquitur, potest etiam ordinari ad titulum patrimonii, si illud sufficiens habuerit, si Episcopus ita iudicaverit pro necessitate aut commoditate sua Ecclesie, & certa Ecclesia adscribitur ubi illo munere fungi debeat, refert Gare, d. cap. 5. num. 82.

Quarta. Ex identitate rationis sufficit, quod triennium incepit, antequam sufficerit Episcopus, refert Gare, d. cap. 5. n. 82; resolutio Alois. Ricci in villa, dec. p. 3. coll. 526. vers. Amplia quinto, ubi citat Gare, d. cap. 5. num. 83.

Quinta. Episcopus non potest dispensare cum suo familiari triennali, alias non subdito, super illegitimitatem, etiam ad minores Ordines, nec super ineritiam, nisi pro Ecclesiis suis utilitate, refert Gare, d. cap. 5. num. 86. resolutio Cened. præf. L. 149. 35. n. 11. Sayr. fab. rit. de temp. ord. dec. 28. & 29. Zerol. de vers. Quinto dubitatur, & queritur Sexto.

Sexta. Procedit hoc Decretum tam in maioriis, quam in minoribus Ordinibus, & utique casu opus est collationis beneficii, refert hanc Cardinalium decisionem Rot. dec. 731. num. 2. p. 16. in novis. Zerol. in præf. Episc. p. 2. verbo, Ordo. vers. Quinto dubitatur, potest modo. Navat. cons. 25. num. 14. de temp. ord. Conced. q. 38. num. 30. vers. Quod Decretum. Sayr. rit. de temp. ord. dec. 26. ubi resolutio procedere etiam in prima Tonatura.

Quare requirat text. in presenti in familiaris triennium & beneficio, si sufficiat Beneficium? Respondeat multa cumulatio Zerol. d. S. Dimidiorie ad Ordines, num. 1. & p. 2. verbo, Ordo. vers. Quinto dubitatur. Rot. diversor. 731. p. 1. Farina. q. 222. ubi resolutio, quod beneficium est statim te ipsa conferendum, alias, si post aliquot annos, non satisfit Concilio. \* Ricco collectian. 154.

## C A P U T X.

*Abbates exempti, etiam nullius diaconi, nulli seculari aut Regulari sibi non subdito dent dimissorias, nec quacunque Capitulo etiam cathedralium Ecclesiarum. Extenditur pena impræstatum, literas dimissorias a Capitulo Sede vacante.*

1. a. **A**bbatis, ac aliis quibuscumque, 2. quantumvis exceptis, non licet in posterum, intra fines alieucis diecesis confitebus, etiam 3. nullius diaconi, vel excepti eis dicantur, cuiquam, qui Regularis 3. \* & subditi sibi non sit, Tonuram, vel minores Ordines conferre: 4. nec ipso Abbates, 5. & ali excepti, aut Collegia, vel 6. Capitulo quocunque, etiam Ecclesiæ Cathedralium, literas dimissorias aliquibus Clericis secularibus, ut ab aliis ordinantur, concedant; (a) sed 7. omnibus omnium ordinatio, servatis omnibus, que in hijs sancta Synodi decretis continentur, ad 8. Episcopos, intra quorum diecesis fines existente, pertinet: non obstantibus quibusvis privilegiis, praescrptionibus, aut futuris, quod futuris, etiam immemorabilibus. Namque impositum est, qui contra hunc sancti Synodi sub Paulo (b) III. Decretum 6. a Capitulo Episcopali, secundum de vacante, & literas dimissorias impetrant; ad illos, qui eadem literas non a Capitulo, sed ab aliis quoniamvis, in jurisdictione Episcopi loco Capituli, Sede vacante, succedentibus, obtinerent, mandata extendi. Concedentes autem dimissorias confor man Decreti, ab officio, & beneficio per annum sint ipso jure suspen si.

DE

## DECLARATIONES.

1. *Abbatus, ac aliis quibuscumque.*) Abbates primam tonuram, aut minores ordinis, praeterquam suis subditi Regularibus, alii conferre non possunt, non obstante quacunque conjecturale contraria. Et ita resolutum est in quadam decisione facta 3. Mart. 1594. Item infra hac edem festa 6. Iun. 8. Sim.

Congregatio Concilii censuit, oratore pro obtinendis dimissoriis posse adire eam eum Episcopum, in cuius Diocesis beneficium obtinet Ecclesiasticum.

Congregatio Concilii censuit, Abbates etiam beneficios, vel habentes facultatem a Sede Apostolica faciendo omnia, qua facere possunt. Abbates benedicti, non posse primam tonuram & quatuor Ordines secularium, etiam quod habent literas dimissorias suorum Ordinacionum, conferre.

Quidam laicus anni clavis primam tonuram suscepit, & ordinis minores ab Abbate Cassinensi, ejus in temporalibus & spiritualibus superiori, excelsis illius habere potestatem, sed tunc videatur esse contra dispositionem hujus capituli, dubitatur, an iste indicare dispensationem, vel neccesse habeat, quod eiusdem clericis, iterum ordinari ad diitos ordines, rancum nulliter ei collatos? Congr. Concilii sic respondit: Indigebat dispensatione, sed non est necesse, ut iterum ordinari.

Abdites regulares habentes jux baculum defensore & mitram, polliquam sacerdotalem ordinem & munus benedictionis suscepunt, possunt tonuram, & Ordines minores secularibus Episcopi jurisdictione subditi conferre, si modo ipsius Episcopi concensus accedit, & a dicto Episcopo pro se quaque literas dimissorias impetraverit, ita ut farsi non sit id generatum ab Episcopo concensus esse; sed hic concordio semper opus est singularis. Etiam non sit benedictus Abbas, tamen porci suis subditi ordinis minores conferri, si id fuerit ei ex privilegio concilium. Quo circa Abbas, qui est benedictus, vel ex privilegio Sedis Apostoli, habet, ut Pontificia exercere possit, si est eius benedictus, potest omnima facta benedictio illius exceptis, in quibus una sita requiratur.

Possunt etiam dicti Abbates ordinis conferre aliis regularibus, qui dimissorias speciales suorum superiorum necnon speciali conseruare Episcopi loci habentem,

in quo ordines hujusmodi suscipere cipiunt. Tonuratus vero ab Abbate non benedicto, vel non habente hanc potestatem ex privilegio Sedis Apostolice, debet iterum tonuratur; sicutiam, qui est tonuratus, quatuor ordinis minores suscepit ab Abbate non benedicto, vel alio, qui taliter potestatem habet ex privilegio Sedis, tamen ante Concilium, cum hujusmodi privilegiis in hoc decreto sublata cencauerat.

Congregatio Concilii censuit, Priorem 2. Aug. 1594. S. Joannis Hierolymitani in locis nullius Diocesos, in quibus ipse jurisdictionem ordinari quasi Episcopalem habet; si privilegium a fidei Apostolica etiam ante Concilium obtinuerit conferre primam tonuram, & quatuor minores ordinis, posse utique suis subditi ducasat Regularibus primam tonuram & quatuor minores Ordines conferre.

Tolle etiam, si dicto privilegio suscipitur, ad quemque Catholismum antilibet colorem fabrios regulares dimittere, ad primam tonuram & quatuor minores ordinis promovendos.

Item potest aliquem Catholicum antilibet accepere, qui ipsi subditi regularibus primam tonuram & quatuor minores in dictis locis conferat, aliaque ibidem Pontificia exercet, Christiansque factamentum conferat licentia alterius minime requirita, neque huic rei obstat Decretum cap. 5. Sess. 6.

Quinimum minime obstante cap. 5. Sess. 6. eundem antilibet ab eo accepitum in eisdem locis posse facultates, in quo Episcopale jurisdictione Prior habebit, a sacros ordinibus promovere, si literas dimissorias Episcopi, cuius Cathedralis Ecclesia Prioratus proximi sunt, legitime confectas locum ascertent.

2. *Quantumvis exceptis.*) Non licet Præposito recte Prior. Florentiniensis Diocesis concedere literas dimissorias, & idem dicendum est de Archipresbytero. Terra Collis, qui est exceptus, & habet jurisdictionem ordinariam & de Archipresbytero Baronii habente multa privilegia Apostolica & exemptions.

Non licet ex hoc Decreto fratribus S. Joa-